
UCHWAŁA Nr III/13/10 
RADY GMINY MRĄGOWO 
Z DNIA 21 grudnia 2010r. 

 
 
uchylaj ąca uchwał ę w sprawie upowa żnienia Przewodnicz ącego Rady Gminy 
Mrągowo do dokonywania czynno ści w sprawach z zakresu prawa pracy 
wobec Wójta Gminy Mr ągowo 
 
 
  Na podstawie art.18 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990r.  
o samorządzie gminnym (t.j. z 2001r. Dz.U. Nr 142 poz.1591 ze zm.) w związku  
z art.8 ust.2 ustawy z dnia 21 listopada 2008r. o pracownikach samorządowych 
(Dz.U. Nr 223 poz.1458) uchwala się, co następuje: 
 
§1. Uchyla się uchwałę Nr VIII/44/07 Rady Gminy Mrągowo z dnia 25 maja 2007r.  
w sprawie upoważnienia Przewodniczącego Rady Gminy Mrągowo do dokonywania 
czynności w sprawach z zakresu prawa pracy wobec Wójta Gminy Mrągowo. 
 
§2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu poprzez 
wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy. 
 
 
 
 
 
 

Przewodnicz ący Rady Gminy 
 

Sławomir Olender 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE 
DO UCHWAŁY Nr III/13/10 
RADY GMINY MRĄGOWO 
Z DNIA 21 grudnia 2010r. 

 
 
  Zgodnie z art.8 ust.2 ustawy z dnia 21 listopada 2008r. o pracownikach 
samorządowych (Dz.U. Nr 223 poz.1458) czynności z zakresu prawa pracy wobec 
wójta, związane z nawiązaniem i rozwiązaniem stosunku pracy wykonuje 
przewodniczący rady gminy, a pozostałe czynności – wyznaczona przez wójta osoba 
zastępująca lub sekretarz gminy. Wynagrodzenie wójta ustala natomiast rada gminy 
w drodze uchwały. 
  W aktualnym stanie prawnym dokonywanie czynności w sprawach  
z zakresu prawa pracy (poza ustalaniem wynagrodzenia) przez przewodniczącego 
rady gminy wobec wójta, wynika bezpośrednio z ustawy o pracownikach 
samorządowych. 
Wobec powyższego podjęcie uchwały uznać należy za zasadne. 
 
 
 
 

Wójt Gminy Mr ągowo 
 

Jerzy Krasi ński 


